S.

R.

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARITIMA NACIONAL

CAPITANIA DO PORTO DE PORTIMÃO

E D I T A L   N.º 05/2020

MASTRO DE SINAIS VISUAIS DE AVISO DE

TEMPORAL E DE SINAIS DE ESTADO DA BARRA

O Capitão do Porto de Portimão, Capitão-de-fragata Rodrigo Gonzalez dos

Paços, no uso das competências conferidas pelo artigo 13.º do Decreto-Lei n.º

44/2002, de 02 de março, informa que o mastro de sinais visuais de aviso de

temporal e de sinais de estado das barras do porto de Portimão e de Albufeira

encontram-se inoperativos.

A informação relativa aos avisos de temporal e de estado das barras será

afixada na Capitania do Porto de Portimão, na Delegação Marítima de Albufeira e no

sítio da Internet:

https://www.amn.pt/DGAM/Capitanias/portimao/Paginas/Capitania-do-porto-de-

Portimao.aspx

Para esclarecimentos sobre os avisos de temporal em vigor ou do estado da

barra, contactar o piquete da Polícia Marítima através do número: Portimão -

916 613 547; Albufeira - 916 613 540.

  Portimão, 6 de abril de 2020

            O CAPITÃO DO PORTO,

                   Rodrigo Gonzalez dos Paços
                                                                                Capitão-de-fragata

https://www.amn.pt/DGAM/Capitanias/portimao/Paginas/Capitania-do-porto-de-Portimao.aspx
https://www.amn.pt/DGAM/Capitanias/portimao/Paginas/Capitania-do-porto-de-Portimao.aspx

		2020-04-06T16:11:32+0100
	RODRIGO GONZALEZ DOS PAÇOS